2025年11月版
高性能グラスウール断熱材
そもそも
たとえば、同じ温度の家なのに
冬、「暖かく感じる家」と「寒く感じる家」
その違いはなんだろう？
冬に暖かいと感じられる家は
暑い夏も過ごしやすい

厚さ 幅
寸法（ｍｍ）
受注生産品0.03500114025 45 10 枚 1.3410高性能 32 8,690約 2.5 坪分1820
熱抵抗値
R（㎡・K/W）
熱伝導率
））K・m（/W（λ
６尺GWHG32-35
JISによる表記
ACHW
製品記号
下表に記載の製品はJIS A 9521：建築用断熱材（F☆☆☆☆）の認証製品です。
◎120mm品を一般床（その他の床）に使用する場合、基礎パッキンからの通路経路をふさがないようにご注意ください。
◎120mm品を一般床（その他の床）に使用する場合、基礎パッキンからの通路経路をふさがないようにご注意ください。
※2×4、高根太、間くずれした部分には、受けピンをご使用ください。
0.500110641 120mm用AP-120Z 120 30 20 75 48本 片側6本、両側で12本
エースピン（床専用受けピン）
42mm用AP-42Z00103475
品番 製品名
A
42
B
30
C
23
D
75
厚
寸法(mm)
0.4
0.5
入数
200本
設計価格
(円/本)
剛床の場合のピンの使用本数
（長さ1820～2000　1枚につき）
60
00110222 AP-80Z 80 30 20 75 40本 77
0.500110916 105mm用AP-107ZA 107 30 23 77 20本
片側4本、両側で 8 本
片側6本、両側で12本
片側4本、両側で 8 本
アクリアUボードピンレス／アクリアUボードピンレスS（留め付け用不織布付）

（kg/ケース）JISによる表記
アクリアブローS (壁・天井・屋根・床用）
ABS
天井
屋根・壁・床
00115214
13以上
32以上
0.051
0.038
14
LFGW1351
LFGW3238
120
200
0.500800957 AP-90Z 90 30 25 75 20本 片側4本、両側で 8 本110
80mm用
90mm用
M
NM-5796